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KS § 23 Remittering av promemorian Säkerhetszoner 
– ökade möjligheter för polisen att visitera för 
att förebygga brott 

Ärende: KS/2023-0734 

Kommunstyrelsens beslut 
att Strömstads kommun avstår från att lämna synpunkter.  

Strömstads kommun tackar för möjligheten att få lämna synpunkter men 
konstaterar att tiden för att bereda ärendet på ett korrekt sätt är för kort. 

Reservationer och särskilda uttalanden 
Helene Andersson Novela (S) begär och beviljas protokollsanteckning, se bilaga. 

Lars-Åke Karlgren (V) begär och beviljas protokollsanteckning: Vänsterpartiet 
stöder Andreas Hanssons yrkande att Strömstad kommun är negativ till förslagen i 
promemorian Säkerhetszoner och konstaterar att det är alldeles för kort remisstid 
för att bereda ärendet på ett korrekt sätt. 

Sammanfattning av ärendet 
I promemorian föreslås att det införs regler om ett nytt system med zoner, som 
kallas säkerhetszoner, i polislagen som i stort innebär följande.  

Polismyndigheten ska få införa en säkerhetszon i ett visst område om det med 
hänsyn till en konflikt mellan grupper finns en påtaglig risk för brottslig 
verksamhet som innefattar skjutning eller sprängning i området, och åtgärden är 
av synnerlig vikt för att förebygga eller förhindra sådan brottslig verksamhet. 
Polismyndigheten ska omedelbart publicera ett beslut om en säkerhetszon och 
informera om det på annat verksamt sätt, bl.a. för att säkerhetszonen ska få 
avsedd brottsförebyggande effekt och för att bidra till förståelse för åtgärden.  

Ett beslut om att införa en säkerhetszon ska som längst få gälla i två veckor, men 
ska kunna förlängas genom ett nytt beslut. Den som beslutet angår ska, om 
beslutet gått honom eller henne emot, kunna överklaga det till allmän 
förvaltningsdomstol. Inom en säkerhetszon ska polismän ha utökade 
befogenheter att kroppsvisitera personer och genomsöka transportmedel för att 
söka efter vapen eller andra farliga föremål. Ingripanden ska få ske i den 
utsträckning det behövs för syftet med säkerhetszonen. Protokoll ska föras över 
alla ingripanden. I polislagen finns redan en generell skyldighet att föra protokoll 
över husrannsakningar enligt den lagen, vilken kommer omfatta husrannsakningar 
i en säkerhetszon. I promemorian föreslås att det även införs en generell 
skyldighet att föra protokoll över kroppsvisitationer enligt polislagen, inklusive 
kroppsvisitationer i en säkerhetszon. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts protokoll 2024-01-10 § 10 
Tjänsteskrivelse 2023-12-21 
Remiss om promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att 
visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31) 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 
att Strömstads kommun avstår från att lämna synpunkter.  

Strömstads kommun tackar för möjligheten att få lämna synpunkter men 
konstaterar att tiden för att bereda ärendet på ett korrekt sätt är för kort. 

Förslag till beslut under sammanträdet 
Andreas Hansson (C) yrkar, med instämmande av Linda Nordin (FI) och Daniel 
Ödlund (MP), att Strömstad kommun är negativ till förslagen i promemorian 
Säkerhetszoner och konstaterar att det är alldeles för kort remisstid för att bereda 
ärendet på ett korrekt sätt. 

Mattias Gustafsson (SD), Anders Ekström (KD), Ulf Gustavsson (S) och Karin 
Lindeqvist (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition mellan arbetsutskottets förslag och Andreas 
Hanssons förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets 
förslag.  

Beslutet skickas till 
Per e‑post till ju.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
ju.L4@regeringskansliet.se 
Diariet 
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Bilaga 
 
Protokollanteckning 
 

24. Remittering av promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för 

polisen att visitera för att förebygga brott 

Sammanfattningsvis anser jag att svaret från Strömstads kommun skulle uttrycka 
en bekymring med avseende på ett antal risker med förslaget att införa 
säkerhetszoner, både när det gäller tillämpningen av föreskrifterna men även vad 
gäller deras förenlighet med lagstiftningen avseende mänskliga fri- och 
rättigheter, samt gränserna för den statliga maktutövningen. 

Remissvaret skulle av denna anledning kunna formuleras;  

att Strömstads kommun önskar lämna synpunkter men anser att remisstiden för 
ett så pass genomgripande och principiellt viktigt förslag är för kort för att ett 
väl genomarbetat svar skall kunna presenteras.   

Om jag hade varit tjänstgörande under denna fråga hade jag yrkat på ovanstående 
formuleringen men i nuvarande situation som ersättare önskar jag i min 
protokollsanteckning också uttrycka stöd till Andreas Hansson förlag till beslut.  

 

Helene Andersson Novela  
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